Wichtige Kennzahlen zum 30. Juni 2011

1. Neugeschaft
Proarammkredite (Mio. €)

Insgesamt

darunter: Erneuerbare Energien
Landliche Entwicklung
Wirtschaftsgebaude
Maschinen
Landkaufe
Liquiditatshilfen

Refinanzierung des Aktivgeschafts (Mrd. €)

Mittel- und langfristige Refinanzierung
darunter: Euro-MTN

Globalanleihen

AUD-MTN
Auslastung ECP-Programm

2. Bilanz: Einzelabschluss HGB (Mrd. €)

Bilanzsumme

Forderungen an Kreditinstitute
Wertpapierbestand

Verbriefte Verbindlichkeiten
Eigenmittel

3. GuV: Einzelabschluss HGB (Mio. €)

ZinsUberschuss
Verwaltungsaufwendungen

Betriebsergebnis vor Risikovorsorge und Bewertung

Zwischengewinn (31.12.: Bilanzgewinn)

4. Konzernbilanz IFRS (Mrd. €)

Bilanzsumme

Forderungen an Kreditinstitute
Finanzanlagen

Verbriefte Verbindlichkeiten
Bilanzielles Eigenkapital

5. Konzerngesamtergebnisrechnung IFRS (Mio. €)

Zinsuberschuss vor Risikovorsorge/Zinsunterdeckung

Risikovorsorge/Zinsunterdeckung
Verwaltungsaufwendungen

Betriebsergebnis vor Fair Value- und Hedge-Bewertung
Ergebnis aus Fair Value- und Hedge-Bewertung

Veranderung der Neubewertungsricklage
Konzerngesamtergebnis

renten

30.6.2011

2857
1117
688
504
190
163
20

30.6.2011

7,5
4,2
1,8
1.4
51

30.6.2011

74,0
46,1
25,7
59,8

3,0

30.6.2011

201,2

20,3
179,5
147.,5

30.6.2011

77,3
46,0
25,1
60,4

2,3

30.6.2011

174,6
8,7
23,4
144,0
9,2
25,2
178,4

30.6.2010

2 810
1 090
376
460
150
112
439

30.6.2010

6,7
4,9
1,0
0,8
12,0

30.6.2010

81,9
51,1
28,3
63,4

2,9

30.6.2010

199.,3
22,9
179,2
131.4

30.6.2010

90,4
50,9
28,4
69,1

2,1

30.6.2010

173,0
9,6
24,6
141,0
-20,1
-245,6
-124,7

5\

nk

31.12.2010

5980
2 322
1243
1054
328
332
456

31.12.2010

10,6
7,0
2,0
1,5

10,1

31.12.2010

78,5
49,5
26,9
62,1

3,1

31.12.2010

409,2
39,4
366,2
11,8

31.12.2010

83,8
49,3
26,5
65,1

2,1

31.12.2010

350,9
5,0
49,2
296,2
-144.,4
-230,0
-78,2



