

Wichtige Kennzahlen zum 30. Juni 2011

wichtige Kennzahlen zum 30. Juni 2011				
1.	Neugeschäft			
	<u>Programmkredite (Mio. €)</u>	30.6.2011	30.6.2010	31.12.2010
	Insgesamt	2 857	2 810	5 980
	darunter: Erneuerbare Energien	1 117	1 090	2 322
	Ländliche Entwicklung	688	376	1 243
	Wirtschaftsgebäude Maschinen	504 190	460 150	1 054 328
	Landkäufe	163	130 112	326 332
	Liquiditätshilfen	20	439	456
	Refinanzierung des Aktivgeschäfts (Mrd. €)	30.6.2011	30.6.2010	31.12.2010
	Mittel- und langfristige Refinanzierung	7,5	6,7	10,6
	darunter: Euro-MTN	4,2	4,9	7,0
	Globalanleihen	1,8	1,0	2,0
	AUD-MTN	1,4	0,8	1,5
	Auslastung ECP-Programm	5,1	12,0	10,1
2.	Bilanz: Einzelabschluss HGB (Mrd. €)	30.6.2011	30.6.2010	31.12.2010
	Bilanzsumme	74,0	81,9	78,5
	Forderungen an Kreditinstitute	46,1	51,1	49,5
	Wertpapierbestand	25,7	28,3	26,9
	Verbriefte Verbindlichkeiten	59,8	63,4	62,1
	Eigenmittel	3,0	2,9	3,1
2	GuV: Einzelabschluss HGB (Mio. €)	30.6.2011	30.6.2010	31.12.2010
Ο.				
	Zinsüberschuss Verwaltungsaufwendungen	201,2 20,3	199,3 22,9	409,2 39,4
	Betriebsergebnis vor Risikovorsorge und Bewertung	20,3 179,5	179,2	366,2
	Zwischengewinn (31.12.: Bilanzgewinn)	147,5	131,4	11,8
4.	Konzernbilanz IFRS (Mrd. €)	30.6.2011	30.6.2010	31.12.2010
	Bilanzsumme	77,3	90,4	83,8
	Forderungen an Kreditinstitute	46,0	50,9	49,3
	Finanzanlagen	25,1	28,4	26,5 65,1
	Verbriefte Verbindlichkeiten Bilanzielles Eigenkapital	60,4 2,3	69,1 2,1	2,1
_				
5.	Konzerngesamtergebnisrechnung IFRS (Mio. €)	30.6.2011	30.6.2010	31.12.2010
	Zinsüberschuss vor Risikovorsorge/Zinsunterdeckung	174,6	173,0	350,9
	Risikovorsorge/Zinsunterdeckung	8,7	9,6	5,0
	Verwaltungsaufwendungen	23,4	24,6 141.0	49,2
	Betriebsergebnis vor Fair Value- und Hedge-Bewertung Ergebnis aus Fair Value- und Hedge-Bewertung	144,0 9,2	141,0 -20,1	296,2 -144,4
	Veränderung der Neubewertungsrücklage	25,2	-20,1 -245,6	-230,0
	Konzerngesamtergebnis	178,4	-124, 7	-78,2
	3· · · · · · 3· · · · · ·	- 1	- •	- 1